
Preise für Stadtführungen in Oslo - 2025

Bei jeder Auftragsanfrage erstellen wir ein endgültiges festes Angebot in dem der 
Gesamtpreis genannt ist, wobei die unterschiedlichen Kosten separat aufgeführt werden.

Stadtführungen zu Fuß:

Max 10 Personen, bis zu vier Stunden 210 Euro (2200 SEK, 2300 NOK)
11 bis 25 Personen, bis zu vier Stunden 240 Euro (2500 SEK, 2700 NOK)
Max 25 Personen, bis zu acht Stunden 300 Euro (3200 SEK, 3200 NOK)
Preis für Tagestouren bei Kleingruppen (2 bis 6 Personen) bitte anfragen

Was man während dieser Führungen zu sehen bekommt, teilen wir gerne jedem 
Interessenten unverbindlich und kostenlos mit.

Stadtführung: Mit der Color Line nach Oslo
Stadtführung: Mit einem Kreuzfahrtschiff nach Oslo

Fahrradführungen:

Max 18 Personen, bis zu vier Stunden 220 Euro (2300 SEK, 2300 NOK)
Max 18 Personen, bis zu acht Stunden 300 Euro (3200 SEK, 3200 NOK)
Die Miete für die Fahrräder muss zusätzlich getragen werden, wobei der Preis dafür auch 
vom Treffpunkt/Fahrradvermieter abhängen kann.

Was man während dieser Führungen zu sehen bekommt, teilen wir gerne jedem 
Interessenten unverbindlich und kostenlos mit.

Führungen mit Bus:

Bis zu drei Stunden 220 Euro (2300 SEK, 2300 NOK)
drei bis fünf Stunden 250 Euro (2600 SEK, 3100 NOK)
fünf bis acht Stunden 320 Euro (3300 SEK, 3900 NOK)
Die Preise gelten ohne Busmiete, sollen wir einen Reisebus mieten, so kommen diese 
Kosten hinzu. Wird der Besuch eines Museums oder einer anderen Sehenswürdigkeit 
gewünscht, so werden auch diese Kosten zum Selbstkostenpreis berechnet.

Was man während dieser Führungen zu sehen bekommt, teilen wir gerne jedem 
Interessenten unverbindlich und kostenlos mit.

Führungen zu Wasser und zu Land:

Max 10 Personen, bis zu vier Stunden 220 Euro (2300 SEK, 2100 NOK)
11 bis 25 Personen, bis zu vier Stunden 270 Euro (2800 SEK, 3000 NOK)
Max 25 Personen, bis zu acht Stunden 340 Euro (3500 SEK, 3900 NOK)
Preis für Tagestouren bei Kleingruppen (bis 6 Personen) bitte anfragen
Der Preis für den Transport, die Bootsmiete oder andere Kosten werden zusätzlich 
berechnet. Der exakte Preis und die zur Verfügung stehenden Möglichkeiten teilen wir 
gegen Angabe des Termins und der Anzahl der Personen gerne mit.

Was man während dieser Führungen zu sehen bekommt, teilen wir gerne jedem 
Interessenten unverbindlich und kostenlos mit.

https://www.oslo-fuhrung.com/stadtfuhrung-oslo-kreuzfahrt.html
https://www.oslo-fuhrung.com/stadtfuhrung-oslo-color-line.html


Mehrtagestour:

Bei Mehrtagestouren (bis zu 5 Tagen) berechnen wir pro Tag 250 Euro (2600 SEK, 2500 
NOK)
Bei Mehrtagestouren (ab 6 Tagen) berechnen wir pro Tag 230 Euro (2400 SEK, 2400 
NOK)
Die Kosten für ein Einzelzimmer mit Frühstück und Abendessen müssen vom 
Auftraggeber übernommen werden, ebenso eventuell anfallende Anreise und/oder 
Rückreisekosten nach Oslo.

Museumstour:

Bei einer Museumstour, die auch den Besuch des Rathauses, des Wikingerschiffmuseums 
und des Vigeland Skulpturenparks beinhalten kann gelten die Preise für Führungen zu 
Fuß oder mit dem Fahrrad, wobei die Kosten für die eventuellen Eintritte hinzukommen. 
Tourenvorschläge und konkrete Preise nennen wir gerne auf Anfrage.

Anfahrt zum Treffpunkt:

Das Abholen im Zentrum Oslos (auch Hotel) oder an den Kreuzfahrtschiffen gilt bei uns als 
Service und geht weder in die Zeit der Führung ein, noch verursacht dies irgendwelche 
Zusatzkosten. Die Führung beginnt am Treffpunkt und kann daher, beim Bedarf eines 
Verkehrsmittels (z.B. öffentliche Verkehrsmittel), Zusatzkosten (Selbstkostenpreis) 
verursachen, die jedoch im Angebot aufgeführt werden.

Eventuelle Zusatzkosten:

Sonderwünsche können gegebenenfalls zu Zusatzkosten führen, die jedoch auf unserem 
Angebot deutlich vermerkt sind. Es kann sich dabei um besondere Transportkosten, das 
Erstellen von Fotobüchern zur Reise, das Zusammenstellen von Dokumentationen und 
ähnliches mehr handeln. Bei Führungen von über fünf Stunden können gegebenenfalls 
auch Kosten für eine Mahlzeit mit Getränken entstehen (falls keine Einladung erfolgt), was 
jedoch aus dem endgültigen Angebot hervorgeht.
Bei Reiseplanungen berechnen wir pro angefangene Arbeitsstunde 50 Euro (510 SEK, 
510 NOK), sind jedoch auch bereit nach Anfrage einen Pauschalpreis anzubieten.

Wochenendtarif:

Wir berechnen für Führungen am Wochenende den oben genannten Preis ohne jede 
Zusatzkosten.

Nachttarif:

Wir berechnen für Führungen bis Mitternacht den oben genannten Preis ohne jede 
Zusatzkosten.

Abbuchungen:

Jede gebuchte Führung muss mindestens fünf Tage vor dem festgesetzten Termin 
abgebucht werden. Erfolgt die Abbuchung später, jedoch noch zwei Tage vor dem Termin, 
so sind 50 Prozent der vereinbarten Summe fällig, ab zwei Tagen vor dem Termin ist die 
Gesamtsumme fällig.



Zahlungsbedingungen:

Jede Führung kann entweder im voraus per Banküberweisung bezahlt werden, oder aber 
unmittelbar bei Beginn der Führung. Sind für die Führung ein Fahrzeug (zum Beispiel 
Reisebus), ein Boot, Eintrittskarten oder andere Zusatzleistungen nötig, so sind diese 
Kosten spätestens eine Woche vor dem geplanten Termin zu bezahlen, insbesondere 
dann, wenn es sich dabei um Vorleistungen von unserer Seite handelt. Wird eine Zahlung 
per Rechnung vereinbart, so sind Rechnungen spätestens 14 Tage nach 
Leistungserbringung fällig. An Mahnkosten berechnen wir gegebenenfalls 20 Euro. Ab 
Verfallsdatum fallen zudem Zinsen in Höhe von 16 Prozent an, wobei wir uns vorbehalten 
Rechnungen bei Zahlungsverzug auch zu verkaufen und 14 Tage nach dem Verfallsdatum 
ein Inkassobüro einzuschalten.


